
19.03.2024 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про скасування постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369» 

 

 

Згідно з висновком Міністерства юстиції України про доопрацювання 

нормативно-правового акта від 07.03.2024 № 339-10.1.3-24, а саме наказу Міністерства 

розвитку громад, територій та інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158 

«Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334», постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України від 

29 жовтня 2009 року № 1232», надісланим листом Міністерства розвитку громад, 

територій та інфраструктури України від 11.03.2024 № 3448/25/14-24, потребує 

доопрацювання постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та 

комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про скасування 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369», яка набирає 

чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                    Р. Овчаренко 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про скасування постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 20 лютого 2024 року № 369 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Скасувати постанову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 

2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови 

Національної комісії регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 

2009 року № 1232». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК 
 



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н8R%BZЖ,.*p>ЗО
3448/25/14-24 від 11.03.2024

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01, 

E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062
_____________________________________________________________________________________________

від ___________ 20__ р. № _______                       На № __________ від ___________ 20__ р.

Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України 
повідомляє, що згідно з наказом Міністерства юстиції України від 07 березня 
2024 року № 632/5 «Про повернення нормативно-правового акта без 
державної реєстрації для доопрацювання» Міністерство юстиції України  
повернуло без державної реєстрації для доопрацювання наказ Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України від 20 лютого 2024 
року № 158 «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства з 
питань житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2009 року 
№ 334», постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369 
«Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» 
строком на 1 місяць.

Міністерство юстиції України зазначило, що відповідно до пункту 111 
Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, 
інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, у разі повернення 
нормативно-правового акта без державної реєстрації суб’єкт нормотворення 
повинен врахувати всі висловлені органом державної реєстрації зауваження та 
усунути виявлені порушення і протягом місяця повторно подати акт на 
державну реєстрацію або надати органу державної реєстрації копію документа 
про скасування такого акта.

Термін доопрацювання – до 04 квітня 2024 року.
У зв’язку із зазначеним та враховуючи висновок Міністерства юстиції 

України про доопрацювання нормативно-правового акта від 07.03.2024 
№ 339-10.1.3-24, Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури 
України звертається до Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з проханням 

mailto:miy@mtu.gov.ua
http://www.mtu.gov.ua/


2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н8R%BZЖ,.*p>ЗО
3448/25/14-24 від 11.03.2024

доопрацювати постанову Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 
року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови 
Національної комісії регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 
2009 року № 1232» відповідно до зазначеного висновку та надати в 
найкоротший термін доопрацьовану постанову Міністерству розвитку громад, 
територій та інфраструктури України з метою повторної подачі акту на 
державну реєстрацію.

Додатки: Лист Міністерства юстиції України від 07.03.2024 
№ 36706/37504-26-24/10.1.3 на 2 арк. у 1 прим.;

                    Наказ Міністерства юстиції України від 07.03.2024 № 632/5 
«Про повернення нормативно-правового акта без державної реєстрації для 
доопрацювання»   на 2 арк. у 1 прим.;

                    Висновок про доопрацювання нормативно-правового акта від 
07.03.2024 № 339-10.1.3-24 на 7 арк.у 1 прим.

Перший заступник Міністра                                               Василь ШКУРАКОВ

Ганна Демяненко 351 46 27



 

.  

СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 36706/37504-26-24/10.1.3 від 07.03.2024
Підписувач Железняк Наталія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000D7682F0018CFA400 
Дійсний з 20.06.2022 13:43:13 по 20.06.2024 13:43:13

..

 

 
 
 
 

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ 
УКРАЇНИ 

Мінʼюст 
 

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 
01001 

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83 
E-mail: callcentre@minjust.gov.ua, 

themis@minjust.gov.ua, 
Web: http://www.minjust.gov.ua, 

                  код згідно з ЄДРПОУ 00015622 
 
Щодо повернення нормативно-правового  
акта без державної реєстрації для доопрацювання 

 
Згідно з наказом Міністерства юстиції України від 07 березня 2024 року  

№ 632/5 «Про повернення нормативно-правового акта без державної реєстрації для 
доопрацювання» повертаємо без державної реєстрації для доопрацювання наказ 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України  
від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив чинність, 
наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України  
від 29 жовтня 2009 року № 334», постанову Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 20 лютого 2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, 
постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України  
від 29 жовтня 2009 року № 1232». 

Одночасно зазначаємо, що відповідно до пункту 111 Положення про 
державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів 
виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 28 грудня 1992 року № 731, у разі повернення нормативно-правового акта без 
державної реєстрації суб’єкт нормотворення повинен врахувати всі висловлені 
органом державної реєстрації зауваження та усунути виявлені порушення і 
протягом місяця повторно подати акт на державну реєстрацію або надати органу 
державної реєстрації копію документа про скасування такого акта.  

Термін доопрацювання – до 04 квітня 2024 року. 
 

Додатки: 
1. Нормативно-правові акти на 2 арк. 
2. Копія наказу про доопрацювання нормативно-правового акта на 2 арк. 
3. Копія висновку про доопрацювання нормативно-правового акта на 7 арк. 
4. Пояснювальна записка на 4 арк. 

 
 
 
 

 
Міністерство розвитку громад, 
територій та інфраструктури 
України 

mailto:callcentre@minjust.gov.ua
mailto:themis@minjust.gov.ua
http://www.minjust.gov.ua/


2 
 
5. Довідка щодо відповідності зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та 
праву Європейського Союзу (acquis ЄС) на 1 арк. 
6. Висновок про проведення гендерно-правової експертизи на 2 арк. 
7. Висновки Міністерства юстиції України щодо відповідності положенням Конвенції про 
захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав 
людини на 2 арк. 
8. Матеріали погодження на 11 арк. 
 
 
Директор Департаменту –  
реєстрації та систематизації  
правових актів                                                                  Наталія ЖЕЛЕЗНЯК 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Марія Морозова 271 15 51 



МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від __________________ Київ № ___________________

Про повернення нормативно-правового 
акта без державної реєстрації 
для доопрацювання

На прохання Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України (лист від 05 березня 2024 року № 3152/25/14-24) та відповідно 
до пункту 11¹ Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів 
міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731,

НАКАЗУЮ:

1. Повернути без державної реєстрації для доопрацювання наказ 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 
від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив чинність, 
наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 
від 29 жовтня 2009 року № 334», постанову Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 20 лютого 2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, 
постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України 
від 29 жовтня 2009 року № 1232» строком на 1 місяць.

2. Департаменту реєстрації та систематизації правових актів 
(Железняк Н.) забезпечити виконання цього наказу.

Міністр        Денис МАЛЮСЬКА 



ВНУТРІШНІ ВІЗИ

до проєкту наказу Міністерства юстиції України «Про повернення 
нормативно-правового акта без державної реєстрації для доопрацювання»

Заступник Міністра О. БАНЧУК

Директор Департаменту реєстрації 
та систематизації правових актів Н. ЖЕЛЕЗНЯК

Заступник директора департаменту – 
начальник Управління державної 
реєстрації нормативно-правових 
актів Департаменту реєстрації та 
систематизації правових актів О. РАДІОНЕНКО

Заступник начальника управління – 
начальник відділу приватного права 
Управління державної реєстрації 
нормативно-правових актів 
Департаменту реєстрації 
та систематизації правових актів М. МИРОНЕНКО

Заступник начальника відділу 
нормативно-методичного забезпечення,
реєстрів та контролю Управління державної
реєстрації нормативно-правових актів 
Департаменту реєстрації та систематизації
правових актів І. РЕМНЬОВ

Провідний спеціаліст відділу 
приватного права Управління державної
реєстрації нормативно-правових актів 
Департаменту реєстрації та систематизації
правових актів М. МОРОЗОВА



 

.  

СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 339-10.1.3-24 від 07.03.2024
Підписувач Банчук Олександр Анатолійович
Сертифікат 382367105294AF9704000000175A05001BE96E01 
Дійсний з 12.09.2023 16:41:31 по 12.09.2024 16:41:31

..

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 
(найменування органу юстиції) 

 

ПОГОДЖУЮ 
 

Директор Департаменту  
(керівник самостійного структурного підрозділу 
державної реєстрації нормативно-правових актів) 
 
______ Наталія ЖЕЛЕЗНЯК 

 
______ березня 2024 року  

ЗАТВЕРДЖУЮ 
 

Заступник Міністра  
(заступник керівника органу юстиції) 
 
 
_____ Олександр БАНЧУК 
  
_____ березня 2024 року 

 
ВИСНОВОК 

про доопрацювання нормативно-правового акта 
 

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 
 (найменування міністерства, іншого органу, який прийняв нормативно-правовий акт) 

 

Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури  
України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив 

чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 
України від 29 жовтня 2009 року № 334», 

постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369  

  «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» 

(вид, дата, номер та заголовок нормативно-правового акта) 
 

22 лютого 2024 року 
(дата надходження до органу юстиції) 

 

Стислий зміст нормативно-правового акта:  
наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 
України від 29 жовтня 2009 року № 334», постанова Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 20 лютого 2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, 
постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України  
від 29 жовтня 2009 року № 1232», виходячи з преамбули цих розпорядчих 
документів, прийнято суб’єктами нормотворення відповідно до статті 11 
Закону України «Про теплопостачання», пункту 8 Положення про Міністерство 
розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460  
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року  
№ 1400), Законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про державне 
регулювання у сфері комунальних послуг». 

 



 

2 
 

Зазначеними нормативно-правовими актами визнано такими, що 
втратили чинність, наказ Міністерства з питань житлово-комунального 
господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334 «Про затвердження 
Правил надання і погодження технічних умов на підключення до теплових 
мереж», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 листопада  
2009 року за № 1138/17154, постанову Національної комісії регулювання 
електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року за № 1232 «Про 
затвердження Правил надання і погодження технічних умов на підключення до 
теплових мереж», зареєстровану в Міністерстві юстиції України 25 листопада 
2009 року за № 1138/17154. 

 
Стисла інформація щодо:  

 
1) проведення правової експертизи на відповідність його Конституції 

та законодавству України: 
за результатами правової експертизи наказу Міністерства розвитку 

громад, територій та інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158 
«Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства з питань  
житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334», 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369 «Про 
визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» та 
враховуючи вимоги пункту 8 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731, встановлено, що їх необхідно доопрацювати з метою приведення у 
відповідність до вимог законодавства, в тому числі правил 
нормопроєктувальної техніки, установлених законодавством з питань 
документування управлінської діяльності, та правил Українського правопису, 
схваленого постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 року  
№ 437, а саме: 

пункт 3 наказу Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, 
що втратив чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального 
господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334» необхідно 
доопрацювати, враховуючи вимоги частини сьомої статті 15 Закону України 
«Про центральні органи виконавчої влади», пункту 86 розділу ІІ Типової 
інструкції з діловодства в міністерствах, інших центральних та місцевих 
органах виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 17 січня 2018 року № 55, згідно з якими накази, які є  
нормативно-правовими актами і пройшли державну реєстрацію, набирають 
чинності з дня офіційного опублікування, якщо інше не передбачено самими 
актами, але не раніше дня офіційного опублікування; 

пункт 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого  
2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови 



 

3 
 

Національної комісії регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 
2009 року № 1232» необхідно доопрацювати, враховуючи єдині методологічні 
підходи та правила нормопроєктувальної техніки, передбачені для підготовки 
підзаконних нормативно-правових актів, згідно з якими у разі затвердження 
спільного нормативно-правового акта різними видами розпорядчих документів 
вони набирають чинності (втрачають чинність) одночасно. 

У зв’язку з цим необхідно:  
пункт 3 наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, 
що втратив чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального 
господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334» викласти у такій 
редакції:  

«3. Цей наказ набирає чинності з 22 березня 2024 року, але не раніше дня 
його офіційного опублікування»; 

пункт 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого  
2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови 
Національної комісії регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 
2009 року № 1232» викласти у такій редакції: 

«2. Ця постанова набирає чинності з 22 березня 2024 року, але не раніше 
дня її офіційного опублікування»; 

преамбулу постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого  
2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови 
Національної комісії регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 
2009 року № 1232» необхідно доопрацювати шляхом замінити слова «законів» 
словом «Законів», враховуючи вимоги правил Українського правопису, 
схваленого постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 року  
№ 437; 

 
2) проведення експертизи на відповідність Конвенції про захист прав 

людини і основоположних свобод 1950 року і протоколам до неї з 
урахуванням практики Європейського суду з прав людини:  

згідно з висновком Уповноваженого у справах Європейського суду з прав 
людини від 26 лютого 2024 року наказ Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про  
визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства з питань  
житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334» 
за предметом правового регулювання не стосується Конвенції про захист прав 
людини і основоположних свобод 1950 року і протоколів до неї та практики 
Європейського суду з прав людини. 

Згідно з висновками Уповноваженого у справах Європейського суду з 
прав людини від 01 березня 2024 року постанова Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 20 лютого 2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, 
постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України  
від 29 жовтня 2009 року № 1232» за предметом правового регулювання не 



 

4 
 

стосується Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод  
1950 року і протоколів до неї та практики Європейського суду з прав людини; 

 
3) проведення експертизи на відповідність міжнародним договорам 

України, згоду на обов’язковість яких надано Верховною Радою України, 
та зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та праву 
Європейського Союзу (acquis ЄС): 

згідно з довідкою Управління правового співробітництва з міжнародними 
організаціями Департаменту міжнародного співробітництва та представництва 
від 23 лютого 2024 року № 1053-12.3.2-24 наказ Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України від 20 лютого 2024 року  
№ 158 «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства з питань 
житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334» 
не суперечить зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та  
праву ЄС. 

Згідно з довідкою Управління правового співробітництва з міжнародними 
організаціями Департаменту міжнародного співробітництва та представництва 
від 05 березня 2024 року № 1223-12.3.2-24 постанова Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 20 лютого 2024 року № 369 «Про визнання такою, що втратила чинність, 
постанови Національної комісії регулювання електроенергетики України  
від 29 жовтня 2009 року № 1232» не суперечить зобов’язанням України у сфері 
європейської інтеграції та праву ЄС; 

 
4) проведення антикорупційної експертизи: 
у зазначених розпорядчих документах не виявлено положень, що 

сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень 
(корупціогенні фактори); 
 

5) проведення гендерно-правової експертизи: 
відповідно до висновку Юридичного департаменту Міністерства розвитку 

громад, територій та інфраструктури України щодо проведення  
гендерно-правової експертизи у наказі Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання 
таким, що втратив чинність, наказу Міністерства з питань  
житлово-комунального господарства від 29 жовтня 2009 року № 334» відсутні 
положення, які не відповідають принципу забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків. Цей наказ відповідає положенням  
міжнародно-правових актів з питань забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків, є гендерно нейтральним; 

у постанові Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369  
«Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» 
відсутні положення, які не відповідають принципу забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків. Ця постанова відповідає положенням  



 

5 
 

міжнародно-правових актів з питань забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків, є гендерно нейтральною; 

 
6) проведення антидискримінаційної експертизи відповідно до 

інформації, наданої суб’єктом нормотворення у пояснювальній записці за 
формою, визначеною у додатку 4 до Регламенту Кабінету Міністрів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 18 липня 2007 року № 950: 

у наказі Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 
України від 29 жовтня 2009 року № 334» відсутні положення, які створюють 
підстави для дискримінації (згідно з пунктом 7 пояснювальної записки 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України до 
зазначеного нормативно-правового акта); 

у постанові Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369  
«Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» 
відсутні положення, які створюють підстави для дискримінації; 

 
7) проведення цифрової експертизи відповідно до висновку 

Мінцифри (у разі якщо нормативно-правовий акт стосується питань 
інформатизації, електронного урядування, формування і використання 
національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку 
інформаційного суспільства, електронної демократії, надання 
адміністративних послуг або цифрового розвитку) або відповідно до 
інформації, наданої суб’єктом нормотворення у пояснювальній записці за 
формою, визначеною у додатку 4 до Регламенту Кабінету Міністрів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 18 липня 2007 року № 950: 

наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 
України від 29 жовтня 2009 року № 334 не потребує проведення цифрової 
експертизи, оскільки він не стосуються питань інформатизації, електронного 
урядування, формування і використання національних електронних 
інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної 
демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку (згідно з 
пунктом 7 пояснювальної записки Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України до зазначеного нормативно-правового акта); 

постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369  
«Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» не 
потребує проведення цифрової експертизи, оскільки вона не стосується питань 
інформатизації, електронного урядування, формування і використання 



 

6 
 

національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного 
суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або 
цифрового розвитку. 

 
8) узгодження нормативно-правового акта із заінтересованими 

органами (у тому числі за вмовчанням):  
наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 
України від 29 жовтня 2009 року № 334» погоджено із Міністерством 
енергетики України (аркуш погодження від 05 лютого 2024 року), 
Антимонопольним комітетом України (аркуш погодження від 01 лютого  
2024 року), Державною службою України з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів (аркуш погодження від 05 лютого 2024 року). 

Згідно з листом Державної регуляторної служби України від 01 лютого  
2024 року № 468/20-24 зазначений нормативно-правовий акт не містить норм 
регуляторного характеру, а його прийняття не потребує реалізації процедур, 
передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності». 

Відповідно до листа Міністерства економіки України від 02 лютого  
2024 року № 3831-03/8739-03 зазначений нормативно-правовий акт не містить 
положень та доручень, що поширюються на Мінекономіки, та не потребує 
погодження з ним; 

 
9) позиції уповноважених представників всеукраїнських профспілок, 

їх об’єднань та всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, 
узгодження з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини або з 
Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю (якщо  
нормативно-правовий акт стосується питань соціально-трудової сфери 
та/або прав осіб з інвалідністю): 

наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства 
України від 29 жовтня 2009 року № 334» не стосується прав осіб з інвалідністю 
(згідно з пунктом 6 пояснювальної записки Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України до зазначеного нормативно-правового 
акта). 

Разом з тим наказ Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158 «Про визнання таким, 
що втратив чинність, наказу Міністерства з питань житлово-комунального 
господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334», постанова Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369 «Про визнання такою, що 
втратила чинність, постанови Національної комісії регулювання 
електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» не стосуються  
соціально-трудової сфери. 



 

7 
 

Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369 «Про 
визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232»  
не стосується прав осіб з інвалідністю. 

 
Висновок: 

на підставі викладеного, на прохання Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України (лист від 05 березня 2024 року  
№ 3152/25/14-24) та відповідно до пункту 111 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня  
1992 року № 731, рекомендуємо наказ Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України від 20 лютого 2024 року № 158  
«Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства з питань  
житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334», 
постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 369  
«Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» 
повернути без державної реєстрації для доопрацювання з метою приведення у 
відповідність до вимог законодавства, в тому числі правил 
нормопроєктувальної техніки, установлених законодавством з питань 
документування управлінської діяльності, та правил Українського правопису, 
схваленого постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 року  
№ 437. 

(рекомендоване рішення органу юстиції про доопрацювання нормативно-правового акта та правові  
підстави його прийняття) 

 
Заступник директора Департаменту – 
начальник Управління державної реєстрації 
нормативно-правових актів                                                   Оксана РАДІОНЕНКО 

                           (підпис)  
 
Заступник начальника Управління – 
начальник відділу приватного права                                   Марина МИРОНЕНКО 

                                      (підпис) 
 
Провідний спеціаліст  
відділу приватного права                                                             Марія МОРОЗОВА 

                               (підпис) 
 


